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شارژ ۶۰لیتر سهمیه بنزین تیرماه 
۶۰ لیتر سهمیه بنزین تیرماه خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه تغییری، 
ساعت صفر بامداد چهارشنبه‌ )یکم تیرماه( در کارت‌های هوشمند سوخت 
شخصی شارژ شد.به گزارش ایسنا، در چهارمین ماه سال ۱۴۰۱،بامداد امروز 
)چهارشنبه( میزان ۶۰ لیتر سهمیه بنزین ماهانه به کارت‌های هوشمند سوخت 
شخصی واریز شد، همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی‌و خدماتی 
مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز شده است.سهمیه‌بندی 
بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ براساس مصوبه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسائط نقلیه بنزین‌سوز 
آغاز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان 
خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها ابتدا شش ماه بود که به‌دنبال گسترش 
ویروس کرونا در کشور و شرایط ویژه اعلام‌شده برای مقابله با گسترش آن، 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در اطلاعیه‌ای این سقف را به ۹ ماه تغییر 
داد، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در 
صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۹ ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل 
ذخیره خواهد بود.طی یک تا دو سال گذشته به‌دلیل محدودیت کرونا، مصرف 
سوخت کشور در ایام نوروز در مقایسه با سال‌های پیش از کرونا کاهش یافت، 
اما با بهبود شرایط شیوع ویروس کرونا، مقدار مصرف بنزین در کشور افزایش 

یافته است.

قیمت نفت رخصت افزایش پیدا کرد
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار جهانی با تجدید نگرانی‌ها نسبت 
به کمبود عرضه نفت و سوخت، یک درصد افزایش یافت تا بخشی از افت هفته 
گذشته را جبران کند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 
۳۲ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش، به ۱۱۵ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه 
رسید و به رشد ۰.۹ درصدی روز دوشنبه اضافه کرد. نفت برنت هفته گذشته 
۷.۳ درصد کاهش داشت که نخستین کاهش هفتگی در پنج هفته گذشته بود.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا یک دلار و ۹۵ سنت معادل ۱.۸ 
درصد افزایش پیدا کرد و به ۱۱۱ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. شاخص 
نفت آمریکا روز دوشنبه که بازارهای آمریکا به مناسبت تعطیلات عمومی‌بسته 
بود، قیمت نهایی نداشت. وست تگزاس اینترمدیت هفته گذشته ۹.۲ درصد 
ریزش کرده بود که نخستین کاهش هفتگی در هشت هفته گذشته بود.به گفته 
تحلیلگران، نگرانیهای عرضه، از قیمتها پشتیبانی کرده است زیرا تحریمهای 
غربی علیه صادرات نفت روسیه، اثر خود را گذاشته و این پرسشها را به دنبال 
داشته که تولید روسیه تا چه حد از تحریمها متاثر خواهد شد. تحلیلگران گروه 
بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: بازار درباره مختل شدن عرضه نفت روسیه با 
آغاز تحریمهای اروپایی، محتاط مانده است.تحلیلگران می‌گویند کشمکش بین 
نگرانیهای عرضه و ابهام پیرامون رشد اقتصاد جهانی در مواجهه با رشد تورم و 
نرخهای بهره، احتمالا برای مدتی بازارهای نفت را تحت تاثیر خود نگه خواهند 
داشت.آمار ذخایر نفت آمریکا به دلیل تعطیلات روز دوشنبه، هفته جاری با یک 
روز تاخیر منتشر خواهد شد و موسسه امریکن پترولیوم آمار هفتگی ذخایر نفت 
و سوخت آمریکا را روز چهارشنبه و اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز پنجشنبه 
منتشر می‌کند.آمار رسمی‌نشان داد واردات نفت خام چین از روسیه در ماه 
مه نسبت به مدت مشابه سال میلادی گذشته، ۵۵ درصد افزایش پیدا کرد و 
عربستان سعودی را به عنوان بزرگترین صادرکننده، کنار زد.محدودیت عرضه در 

بازارهای فرآورده‌های نفتی، از قیمتهای نفت پشتیبانی کرده است.

آمریکا روی قیمت نفت روسیه دست گذاشت
آمریکا سرگرم مذاکره با کانادا و هم‌پیمانان دیگرش برای محدود کردن درآمد 
انرژی مسکو از طریق اعمال سقف قیمت روی نفت روسیه است.به گزارش ایسنا، 
جانت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا در تورنتو گفت: ما سرگرم مذاکره درباره سقف 
قیمت یا استثنای قیمت هستیم که محدودیتهای انرژی اعمال شده از سوی 
اروپا، آمریکا، انگلیس و کشورهای دیگر علیه روسیه را تقویت و تحکیم خواهد 
کرد و قیمت نفت روسیه و درآمدهای پوتین را کمتر می‌کند.کریستیا فریلند، 
وزیر دارایی کانادا که یلن را همراهی می‌کرد، گفت: ما تصور می‌کنیم استثنای 
قیمت، راه مهمی‌برای جلوگیری از رسیدن پیامدهای قیمتهای بالا به کشورهای 
کم درآمد و در حال توسعه است که با هزینه‌های بالای مواد غذایی و انرژی دست 
و پنجه نرم می‌کنند.یلن گفت: استثنای قیمت، راه موثری است که از طریق 
مکانیزمی‌برای محدود کردن یا ممنوعیت بیمه یا فاینانس برای محموله‌های نفت 
روسیه بالاتر از یک سقف قیمت مشخص، می‌توان به آن دست پیدا کرد.آمریکا، 
کانادا، انگلیس و کشورهای دیگر واردات نفت روسیه را ممنوع کرده‌اند اما اتحادیه 
اروپا به شدت به نفت روسیه وابسته مانده است.یلن در پاسخ به این سوال که 
آیا جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در نشست سران گروه هفت که هفته آینده 
در آلمان برگزار می‌شود، قصد دارد به توافق درباره طرح سقف قیمت دست پیدا 
کند، گفت: ما بسیار فعال هستیم و فعالانه روی این موضوع با شرکای خود کار 
می‌کنیم.بر اساس گزارش رویترز، وزیر دارایی کانادا اظهار کرد: تصور می‌کند 
این ایده خوبی است که درآمدهای نفتی روسیه محدود شود اما این اقدام برای 

کشورهای اتحادیه اروپا چالش برانگیز خواهد بود.

مراکز مجاز استخراج رمزارز خاموش می‌شوند
 بر اساس مصوبه سال ۹۸ هیئت دولت مراکز مجاز استخراج رمزارز برای 
کمک به شبکه برق کشور در ایام پیک مصرف خاموش می‌شوند.به گزارش 
ایرنا، تأمین برق پایدار در ایام پیک سال یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت 
نیرو و شرکت توانیر است که باهدف تحقق این برنامه روش‌های مختلف به کار 
گرفته شده است.تلاش وزارت نیرو برای تأمین برق پایدار در ایام پیک سال 
از سال گذشته آغاز شد و طبق گفته »همایون حائری« معاون برق و انرژی 
وزیر نیرو یک‌صد برنامه برای این منظور از همان پارسال در دستور کار وزارت 
نیرو قرار گرفت.تشویق صنایع به همکاری بیشتر با صنعت برق، جابه‌جایی زمان 
تعطیلات و تعمیرات صنایع، وارد مدار کردن مولدهای تأمین برق صنایع، تشویق 
مشترکان بخش کشاورزی به رعایت مصرف در زمان اوج مصرف و نیز تشویق 
مشترکان خانگی از جمله مهم‌ترین این برنامه‌ها است.)امروز( اول تیرماه زمان 
آغاز اوج پیک‌بار مصرف برق است و بر همین اساس برنامه‌های سمت مدیریت 
مصرف با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.یکی از این برنامه‌ها تشدید برخورد 
با بخش اداری برای رعایت الگوی مصرف و نیز قطع برق اداره‌هایی که این 
موضع را رعایت نکنند است.علاوه بر اینها یکی از برنامه‌ها برای تأمین برق پایدار 
خاموشی مراکز مجاز استخراج رمزارز است.طبق تبصره ۲ ماده ۴ مصوبه سال ۹۸ 
هیئت وزیران در اوقات پیک خرید برق از شبکه سراسری توسط ماینرها ممنوع 
است.و در مصوبه سال ۱۴۰۰ وزیر نیرو هم این مسئله به‌صراحت مورد تاکید 
قرار گرفته است و این موضوع در قرارداد تأمین برق مراکز استخراج رمزارز هم 

ذکرشده است.

احداث 4000 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
در فاز اجرایی

به منظور تحقق برنامه وزارت نیروی دولت سیزدهم در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر، مناقصه عمومی‌سرمایه‌گذاری برای احداث ۴ هزارمگاوات نیروگاه 
خورشیدی با دعوت از ۸۵ شرکت سرمایه‌گذار برگزار شد.به گزارش وزارت نیرو، 
در راستای برنامه وزارت نیرو در دولت سیزدهم برای احداث ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر، مناقصه عمومی‌سرمایه‌گذاری برای احداث ۴ هزارمگاوات، 
براساس آیین نامه اجرایی ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای 
نظام مالی کشور، برگزار شد.بنابر گزارش »احمدرضا توکلی« مدیرکل دفتر امور 
حقوقی و قراردادهای ساتبا، طی فراخوان اعلام شده در تاریخ ۴ اردیبهشت 
سال جاری، از ۱۰۶ شرکت سرمایه گذار، ۸۵ شرکت امتیاز لازم برای 
حضور در مناقصه را کسب کردند و در این خصوص تفاهم‌نامه‌های همکاری 
بین استانداری‌ها و ساتبا در زمینه توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک به 
منظور تعیین ساختگاه‌های مورد مناقصه انجام شد تا فهرست کوتاهی منطبق 
با نیاز منطقه، استان و بدون مشکل از لحاظ واگذاری زمین و صدور مجوز 
محیط‌زیست ارائه شود.توکلی افزود: تعداد ۱۵۲ ساختگاه در ۳۰ استان کشور 
مشخص و در قالب ۹۵ سبد برای ساخت نیروگاه به سرمایه گذاران معرفی شده 
که ظرفیت ساختگاه‌های شناسایی شده در این مناقصه حداقل 10 و حداکثر 
250 مگاوات است.مدیرکل دفتر امور حقوقی و قراردادهای ساتبا ادامه داد: این 
سازمان جلساتی را نیز با حضور نمایندگان شرکت توانیر، مدیران عامل و مدیران 
حوزه‌های مربوطه در شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع برق استانی به منظور 
دریافت مجوز اتصال به شبکه تشکیل و به تایید نهایی رساند.وی در تشریح 
اقدامات بنیادی انجام شده تصریح کرد: در این مناقصه قراردادهای خرید برق 20 

ساله بوده و بازگشت سرمایه برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 6 سال است.

اخبار کوتاه

گروه اقتصادی- حمیدرضا شکوهی: قطر با امضای 
سه قرارداد گازی جدید با سه شرکت بزرگ بین المللی، 
عزم جدی خود را برای افزایش تولید گاز و سرعت دادن به 
توسعه میدان گازی مشترک خود با ایران، نشان داد.قطر که 
پس از بحران اوکراین و تمایل اروپا برای کاهش وابستگی 
گازی خود به روسیه، به مهمترین منبع جایگزین برای گاز 
روسیه تبدیل شده و از فرصت جنگ روسیه و اوکراین، 
برای افزایش درآمدزایی برای خود استفاده می‌کند، حالا با 
امضای سه قرارداد جدید گازی، سرعت و جدیت خود را در 

این مسیر نشان داده است. 
میدان گازی پارس جنوبی که در قطر به نام میدان گنبد 
شمالی شناخته می‌شود، میدانی مشترک بین ایران و قطر 
در آن از ایران پیش افتاده است. تحریم، مانع از جذب 
سرمایه گذاری کافی و همچنین جذب فناوری شرکتهای 
بین المللی برای توسعه فازهای فارس جنوبی شده و به جز 
پنج فاز اول که توسط شرکتهای بین المللی توسعه پیدا 
کرده، سایر فازها را شرکتهای ایرانی در زمانهای طولانی 
تر توسعه داده اند. قرارداد توسعه فاز یازده، به عنوان مرزی 
ترین فاز پارس جنوبی که به دلیل نیاز به سکوهای فشارافزا 
نیازمند تکنولوژی خارجی است، پنج سال پیش در همین 
روزها با توتال منعقد شد که آن هم پس از خروج آمریکا 
از برجام، به بن بست خورد. ایران روی کاغذ با دارا بودن 
دومین ذخایر گازی جهان پس از روسیه، می‌تواند مهمترین 
تامین کننده گاز کشورهای متقاضی باشد اما تحریم از یک 
سو و سیاستهای نادرست مصرف از سوی دیگر، موجب 
شده ایران صرفا قادر به تامین مصرف گاز داخلی باشد 
و صادرات محدودی هم به ترکیه و عراق دارد. حالا در 
شرایطی که مذاکرات احیای برجام در بن بست گرفتار شده 
و خبری از رفع تحریم نیست، قطر از فرصت عقب ماندگی 

ایران و تحریم روسیه برای سرعت دادن به توسعه میادین 
گازی خود استفاده می‌کند تا کم کم به منبع جایگزین گاز 
روسیه برای اروپا تبدیل شود.قطری‌ها نخستین گام را در 
این زمینه، روز سی ام اردیبهشت، توافق نامه همکاری با 
المان امضا کردند که به امضای »شیخ تمیم بن حمد« امیر 
قطر و »رابرت‌هابک« وزیر اقتصاد آلمان رسید که بر مبنای 
آن، قطر در سال ۲۰۲۴ انتقال گاز طبیعی مایع به آلمان 
را آغاز خواهد کرد.در روزهای اخیر، شاهد انعقاد قرارداد 

قطر با سه غول نفت و گاز دنیا بودیم. ابتدا شرکت انرژی 
قطر و توتال فرانسه روز بیست و دوم خرداد قراردادی امضا 
کردند که بر مبنای آن، تولید از میدان گازی شمال شرق 
این کشور پیش از پایان سال ۲۰۲۵ و با هزینه بالغ بر ۲۸ 
میلیارد و ۵۷۰ میلیون دلار آغاز خواهد شد. با توسعه این 
میدان گازی، تولید گاز طبیعی مایع قطر از ۷۷ میلیون تن 
ساله به 126 میلیون خواهد رسید.در روزهای اخیر هم 
ابتدا انی ایتالیا و بعد کونوکو آمریکا با قطر قرارداد منعقد 

کردند. شرکت ایتالیایی انی به عنوان دومین شریک خارجی 
قطر پس از توتال، در افزایش برداشت از میدان گازی گنبد 
شمالی )پارس جنوبی(حضور خواهد داشت. شرکت انرژی 
قطر با شرکت کونوکو فیلیپس امریکا هم قرارداد مشارکتی 
برای توسعه میدان گازی مشترک با ایران امضا کرد. سهم 
شرکتهای خارجی در بهره‌برداری از این میدان گازی در 
مجموع  ۲۵درصد خواهد بود و نقش مهمی‌در افزایش تولید 
گاز از بزرگترین میدان گازی جهان، البته در بخش قطری 

خواهد داشت.
جالب اینجاست که قطر برای برداشت حداکثری از 
میادین گازی خود، با چین هم قرارداد می‌بندد. شرکتهای 
دولتی CNPC و سینوپک چین قصد دارند در بزرگترین 
پروژه گاز طبیعی مایع جهان LNG در قطر و خرید این 
سوخت، قراردادهای بلندمدت منعقد کنند. انتظار می‌رود 
شرکتهای دولتی CNPC و سینوپک هر کدام پنج درصد 
در دو واحد صادرات LNG جداگانه که بخشی از پروژه 
توسعه ۳۰ میلیارد دلاری میدان گازی نورت فیلد هستند، 
سرمایه گذاری کنند. این طرح هم مکمل سایر طرح‌های 
قطر برای افزایش تولید گاز طبیعی مایع این کشور به 126 
میلیون تن است.البته قطر تنها همسایه ایران نیست که از 
میادین مشترک نفت و گاز، از ما سبقت می‌گیرد. عراق هم 
در غرب ایران در برداشت از منابع مشترک نفتی سرعت 
گرفته و تولید خود را تقریبا به دو برابر تولید ایران افزایش 
داده است. کویت و عربستان هم در میدان مشترک با ایران، 
بدون حضور ایران توافق کرده اند و در دریای خزر هم 
کشورهای دیگر نفت و گاز استخراج می‌کنند و ما نظاره 
گر هستیم. ایران همچنان درگیر تحریم است و نظاره گر 
رشد و پیشرفت کشورهای منطقه در توسعه میادین نفتی 

و گازی!  

قطر با  امضای قراردادهای جدید گازی، جایگزین روسیه در اروپا می‌شود 

شبیخون قطر به میدان گازی مشترک با ایران

داروسازی دکتر عبیدی، ارتقای سلامت و بهبود کیفیت زندگی افراد جامعه را، بخشی از 
رسالت و مسئولیت خود می‌داند؛ درمان روزانه بیش از 4 میلیون بیمار مبتلا به بیماری‌های 
غیر واگیر و بهبود بیش از 80 میلیون علائم بیماری‌های حاد در سال، حاکی از همراهی 
عبیدی با بیماران و پزشکان در طول 76 سال فعالیت خود است. عبیدی با گسترش فرهنگ 
پیشگیری از بیماری‌ها و ترویج آن و همچنین تولید مکمل منطبق بر استانداردهای دارویی 

می‌کوشد با حضوری جدی در این حوزه، سطح کیفیت زندگی افراد جامعه را ارتقا بخشد.
داروسازی دکتر عبیدی در راستای رسالت خود مبنی بر ارتقای سطح سلامت جامعه 
و با هدف حمایت از سامت کودکان، بزرگسالان و به‌ویژه بانوان، صبح روز سه شنبه 31 
خرداد ‌ماه سایت جدید خود را با حضور مدیران سازمان غذا و دارو، اعضای سندیکای 
داروهای انسانی و مکمل‌های دارویی، جمعی از پزشکان و داروسازان و اعضای هیات مدیره 
با تمرکز بر ترویج فرهنگ پیشگیری از بیماری به بهره‌برداری رساند. شیوه‌های زندگی در 
دنیای مدرن امروز باعث شده انسان‌ها از بدو تولد تا کهنسالی، همواره نیاز به حفظ سلامتی 
خود داشته باشند. به طور مثال، فقر آهن در کودکان بسیار پر اهمیت است؛ کاهش هوش، 
کاهش توانایی یادگیری، خواب نامناسب، تاخیر در رشد و کاهش عملکرد سیستم ایمنی 
از جمله عوارض کم‌خونی در کودکان هستند. در این میان، سلامت بانوان و مادران همتراز 
با سامت خانواده است؛ طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی، بيش از ٨ ميليون از بانوان 
ايرانی در سنين  باروری )49-15 سال(  دچار کم‌خونی هستند که، بالغ بر نیمی‌از آن ناشی از 
کمبود آهن می‌باشد. عامل مهم دیگر در کم‌خونی، فقر فولات است؛ یک سوم از مادران باردار 

دچار کمبود فولات هستند و با ذخایر ناکافی آهن، باردار می‌شوند؛ این کمبودها می‌توانند 
آسیب‌های جنینی غیر قابل جبرانی را به همراه داشته باشند. سلامتی در میانسالی و دوران 
کهنسالی، منجر به افزایش امید زندگی در بعُد فردی و اجتماعی می‌شود. حدود 4  میلیون 
نفر از افراد کهنسال در ایران  دچار پوکی استخوان هستند، در حال حاضر 80 درصد ایرانیان 
به اندازه کافی کلسیم مصرف نمی‌کنند و بیش از 50 میلیون نفر از افراد جامعه دچار کمبود 
ویتامین D  هستند و این مهم، در ابتلا به بیماری‌های مرتبط با سلامت استخوان و سیستم 
ایمنی نقش بسزایی دارد. دستورالعمل کشوری، تمام ایرانیان را حتی بدون انجام هرگونه 
آزمایشی به مصرف ویتامین D  توصیه می‌کند. داروسازی دکتر عبیدی این‌بار نیز با تکیه بر 
اعتماد پزشکان، داروسازان و عموم جامعه، با تولید مکملهای دارویی منطبق با استانداردهای 
تولید دارو در تلاش است تا مکمل‌های دارویی را با استاندارد تولید دارو در دسترس همگان 
قرار دهد و با حضوری پررنگ و موثر در کاهش بیماری‌ها و ترویج فرهنگ پیشگیری از 
بیماری، گامی‌دیگر برای ارتقا سطح سلامت جامعه بردارد؛ این فرهنگ، منجر به کاهش 
بیماری‌ها و افزایش سطح کیفیت زندگی عموم جامعه می‌شود. این مهم می‌تواند هزینه‌های 

درمان را برای عموم مردم و نظام سلامت به‌صورت چشمگیری کاهش دهد.
 داروسازی دکتر عبیدی از دیرباز اهمیت پیشگیری از بیماری را شناسایی کرده و از سال 
۱۳۹۳ با تولید خانواده مکمل‌های فروفورت، در مبارزه با فقر آهن و حمایت از سلامت بانوان 
سهمی‌بسزا داشته و در این راه همواره به کیفیت پایبند بوده و موید آن، استفاده بیش از 
یک میلیون و دویست هزار هموطن از این مکمل‌ها است. انواع مکمل فروفورت و روُفولیک 

راهکارهای نوینی را برای پیشگیری از انواع کم‌خونی و تبعات آن، در اختیار هموطنان قرار 
می‌دهد و در آینده نزدیک با معرفی بیش از 70 محصول جدید و نوآور، نیاز تمام گروه‌های 

سنی را به مکمل‌های دارویی برای حفظ و ارتقای سطح سلامت جامعه تامین خواهد کرد.
درباره داروسازی دکتر عبیدی

داروسازی دکتر عبیدی، نخستین داروسازی ایران است که با هفتاد و شش سال سابقه 
درخشان، علاوه بر دارو با تولید مکمل‌های دارویی نیز میراث‌دار کیفیت و نوآوری در صنعت 
داروسازی کشور محسوب می‌شود. داروسازی دکتر عبیدی با رعایت دقیق عوامل موثر بر 
کیفیت دارو و ارائه راهکارهای درمانی موثر و مورد نیاز برای ارتقای سطح سلامتی جامعه، 

همواره و در هر شرایطی در کنار همه ایرانیان بوده و خواهد بود.

اگرچه صادرات نفت روسیه به چین در ماه گذشته 
میلادی ۳۹۰ هزار بشکه بیشتر شده اما در همین زمان 
صادرات نفت عربستان به کشور اژدهای زرد ۳۳۰ هزار 
بشکه کاهش داشته و این در حالی است که سهم ایران از 
بازار نفت چین حفظ شده است.به گزارش ایرنا، اداره کل 
گمرک چین آمار واردات نفت خود را منتشر کرد. آماری 
که نشان می‌دهد اگرچه صادرات نفت روسیه به چین در 
ماه می‌در مقایسه با ماه قبل از آن ۳۳۰ هزار بشکه افزایش 
داشته، اما سهم ایران از بازار نفت چین را نگرفته است.این 
در شرایطی است که صادرات نفت عربستان به چین در 
همین مدت، کاهش ۳۳۰ هزار بشکه‌ای را نشان می‌دهد.

بر اساس آماری که توسط رویترز منتشر شده، ایران در 
ماه گذشته میلادی )ماه می( حدود ۷ درصد از واردات 
نفت چین را به خود اختصاص داده است. با توجه به آنکه 
مجموع واردات نفت به چین در ماه مه، حدود ۱۲ درصد در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد کرد و به ۱۰.۸ میلیون 
بشکه در روز رسید، ایران در این ماه، بیش از ۷۵۰ هزار 

بشکه در روز نفت به چین صادر کرده است.نکته مهم در 
این بین آن است که روسیه با توجه به تحریم نفت خود 
توسط اتحادیه اروپا، بازار صادراتی نفت خود را تغییر داده 
و به سمت آسیا تمایل پیدا کرده است.پیش از این نیز 
اعلام شده بود که صادرات نفت روسیه به هند افزایش 
چشمگیری به ثبت رسانده است. بر اساس اعلام اداره کل 
گمرک چین، صادرات نفت روسیه به چین در ماه مه نسبت 
به مدت مشابه پارسال )می‌۲۰۲۱(، ۵۵ درصد افزایش یافت 
و با کنار زدن عربستان سعودی، بزرگ‌ترین صادرکننده 
به چین شد.آمارها همچنین نشان می‌دهد روسیه در ماه 
می‌امسال، روزانه معادل ۱.۹۸ میلیون بشکه نفت به چین 
از مسیر خط لوله و یا با نفتکش صادر کرده است. این در 
حالی است که صادرات نفت روسیه به چین در ماه قبل 
از آن )آوریل ۲۰۲۲( ۱.۵۹ میلیون بشکه در روز بوده که 
حدود ۲۵ درصد افزایش را به ثبت رسانده است.در مقابل، 
عربستان سعودی با سقوط به جایگاه دوم تامین کننده 
نفت چین، با کاهش ۱۸ درصدی در صادرات نفت خود 

به کشور اژدهای زرد روبه‌رو شد. عربستان در حالی در ماه 
می‌امسال روزانه ۱.۸۴ میلیون بشکه نفت به چین صادر 
کرده که این رقم در ماه قبل از آن ۲.۱۷ میلیون بشکه در 
روز بوده است.آمار گمرکی چین همچنین نشان می‌دهد 
با وجود تحریم‌های آمریکا علیه ایران، چین به خرید نفت 
ایران ادامه داده است که معادل ۷ درصد از کل واردات 
نفت به چین را تشکیل می‌دهد.واردات از مالزی که اغلب 
به‌عنوان نقطه انتقال نفت ایران و ونزوئلا در دو سال گذشته 
مورداستفاده قرار می‌گرفت، به ۲.۲ میلیون تن رسید که در 
مقایسه با آوریل )ماه گذشته( ثابت بود اما بیش از دو برابر 
سال قبل بوده است.اگرچه مالزی به عنوان واسطه فروش 
نفت ایران و ونزوئلا به چین عنوان می‌شود اما آمار چین 
نشان می‌دهد که واردات نفت چین از ونزوئلا صفر بوده و 
شرکت‌های نفتی دولتی از اواخر سال ۲۰۱۹ به دلیل واهمه 
از نقض تحریم‌های ثانویه آمریکا، از خرید نفت این کشور 
آمریکای جنوبی خودداری کرده‌اند؛ بنابراین افزایش ۱۱۲ 
درصدی صادرات نفت از مالزی به چین در ماه می‌۲۰۲۲ 

در مقایسه با ماه می‌۲۰۲۱ بیشتر مربوط به افزایش سهم 
ایران در بازار چین است.شرکت‌های دولتی چین از جمله 
غول نفتی سینوپک و ژنهوآ اویل، تحت تأثیر تخفیف‌های 
چشمگیری که مسکو پس از تحریم خودخواسته مشتریان 
غربی در واکنش به جنگ در اوکراین عرضه کرد، خرید 
نفت روسیه را افزایش داده‌اند و روسیه پس از ۱۹ ماه، به 
جایگاه بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به چین برگشت.آمارها 
نشان می‌دهد، واردات نفت چین از برزیل که با رقابت 
ارزان‌تر نفت ایران و روسیه روبه‌رو شده است، ۱۹ درصد 
در مقایسه با ماه مه سال ۲۰۲۱ کاهش یافت و به ۲.۲ 
میلیون تن رسید.همچنین واردات نفت چین از آمریکا در 
ماه می‌امسال در مقایسه با ماه می‌سال ۲۰۲۱ حدود ۵۲ 
درصد کمتر شده است.بنابراین اگرچه صادرات نفت روسیه 
به چین با تخفیف‌های بالا افزایش داشته اما این موضوع، 
سهم از نفت صادراتی ایران کم نکرده و در مقابل باعث 
کاهش صادرات نفت عربستان، آمریکا، کشورهای آفریقایی 

و برزیل به چین شده است.

تولید مکمل با استانداردهای دارویی در سایت جدید عبیدی

راهکارهای نوین درمانی و پیشگیری از بیماری

حفظ سهم ایران در بازار نفت چین

کاهش ۳۳۰ هزار بشکه‌ای فروش نفت عربستان به اژدهای زرد

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی 
و برقابی شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: حجم آب 
موجود در مخازن سدهای تامین کننده آب استان 
تهران با کاهش ۱۴۶ میلیون مترمکعبی در مقایسه 
با زمان مشابه سال گذشته روبرو بوده و به حدود 
۶۴۰ میلیون مترمکعب رسیده است.به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی وزارت نیرو،  »محمد شهریاری« افزود: 
حجم آب موجود در مخازن سدهای پنج‌گانه استان 
تهران تا کنون با کاهش ۱۴۶ میلیون مترمکعبی در 
مقایسه با حجم ۷۸۶ میلیون مترمکعبی زمان مشابه 
سال گذشته، به حدود ۶۴۰ میلیون مترمکعب رسیده 
است.وی ادامه داد: میزان بارندگی‌ها از ابتدای سال 
آبی جاری تا کنون ۱۸۰.۱ میلیمتر بوده است، این 
میزان در مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۶۶ میلیمتر 
بوده که با کاهش ۳۲ درصدی روبرو است.مدیر دفتر 
بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و برقابی شرکت 
آب منطقه‌ای تهران گفت:  حجم آب ورودی به دریاچه 
سدهای استان تهران از ابتدای سال آبی جاری تاکنون 
۹۳۴ میلیون مترمکعب بوده که با کاهش ۱۹ درصدی 
در مقایسه با زمان مشابه سال آبی گذشته همراه 
است.شهریاری در خصوص آمار آب ذخیره موجود 
در سدهای تأمین‌کننده آب شرب استان، افزود: حجم 

آب سد امیرکبیر در حال حاضر حدود ۱۳۵ میلیون 
مترمکعب است، این در حالی است که این میزان 
در روز مشابه سال گذشته ۱۸۰ میلیون مترمکعب 
بوده است. حجم ذخیره سد طالقان از ۲۹۱ میلیون 
مترمکعب در سال گذشته به ۲۶۲  میلیون مترمکعب 
و حجم آب سد ماملو از ۱۰۳ میلیون مترمکعب به 
۶۲ میلیون مترمکعب رسیده است.وی ادامه داد: حجم 
فعلی ذخیره آب سد لار ۱۲۲ میلیون مترمکعب است 
که در مقایسه با موجودی ۱۵۱ میلیون مترمکعبی 
پارسال، ۲۹ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد 
و در سد لتیان نیز حجم ذخیره فعلی ۶۰ میلیون 
مترمکعب بوده که تقریباً برابر با ذخیره روز مشابه سال 
گذشته است.مدیر دفتر بهره‌برداری از تأسیسات آبی و 
برق‌آبی شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه فصل 
آبگیری سدها عملًا به پایان رسیده است و بر اساس 
پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی در ماه‌های پیشرو 
بارندگی قابل‌توجهی نخواهیم داشت، خاطرنشان کرد: 
باتوجه‌به افزایش دما و استمرار آن در فصل تابستان، 
از شهروندان درخواست می‌شود، همچنان در زمینه 
مدیریت مصرف و صرفه‌جویی آب همکاری نمایند تا با 
رعایت الگوی مصرف بهینه، در تأمین آب شرب پایدار 

موفق باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه بخش 
خصوصی از چهار سال پیش درخواست حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی را مطرح کرده بود اقدام دولت در این 

مسیر را شجاعانه دانست.
به گزارش ایسنا، مسعود خوانساری در نشست 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: از 
زمان خروج آمریکا از برجام نوسان نرخ ارز در بازار 
ایران آغاز شد و همین موضوع به تصمیم دولت برای 
در نظر گرفتن ارزی با نرخ ثابت انجامید اما از همان 
ابتدا نیز مشخص بود که این ارز مشکلات خاص خود 

را خواهد داشت.
وی با اشاره به افزایش غیرواقعی تقاضا برای 
ارز پس از اجرای سیاست دولت توضیح داد: ما در 
زمان کنار رفتن تحریم‌ها نیز تقاضایی بیش از ۵۰ 
میلیارد دلار برای ارز نداشتیم، اما به محض اجرای 
این سیاست میزان تقاضا برای دلار به ۸۰ میلیارد 
دلار رسید که نشان از آن داشت که یک تقاضای 
کاذب برای منفعت شخصی در این موقعیت به وجود 

آمده است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه سیاست 
ارز ترجیحی باعث هدر رفتن میلیاردها دلار در اقتصاد 
ایران شد، بیان کرد: به دلیل خروج ارز از کشور و 

ایجاد قاچاق معکوس به کشورهای همسایه عملا 
شرایط برای تولید واقعی و صادرات بر هم ریخت 
و دولت مجبور شد به سمت قیمتگذاری دستوری 
کالاها حرکت کند که در نهایت نتیجه‌ای جز کاهش 
رشد صنعتی و استهلاک سرمایه‌گذاری نداشت.بانک 
مرکزی در یک مدت یکساله ۲۰۰ بخشنامه توسط 
بانک مرکزی و وزارت صمت ابلاغ کرد که بسیاری 
از آنها موجب ایجاد مشکل برای صادر کنندگان شد. 
درحالیکه ما می‌توانستیم از فرصت افزایش قیمت ارز 
به نفع بالا بردن میزان صادرات غیر نفتی استفاده 

کنیم.
وی با اشاره به تصمیم دولت سیزدهم برای حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تاکید کرد: این تصمیم با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور بسیار به جا بود اما بر خلاف 
انتظارات ابتدایی دوستان و همراهان دولت به درستی 
از آن پشتیبانی نکردند اما اتاق بازرگانی همچنان از 
این برنامه حمایت کرده و معتقد است که در شرایط 
فعلی دولت چاره‌ای جز اقدام در این حوزه نداشت.

رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: ما امیدواریم که 
در جریان حذف این ارز شرایط برای شناسایی دقیق 
دهک‌های کم درآمد فراهم شود تا به این ترتیب روند 

حمایت از گروه‌های آسیب پذیر نیز مهیا باشد. 

ایجاد تقاضای کاذب با وجود ارز 4200 تومانیکاهش ۱۴۶ میلیون مترمکعبی آب سدهای تهران

خودرو

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی‌شهر تهران در بازدید 
خود از گروه بهمن، از خودروسازان داخلی به عنوان شریک تجاری شهرداری 
تهران در تأمین ناوگان مناسب برای حمل و نقل عمومی‌پایتخت نام برد.بعد 
از ظهر دوشنبه هفته جاری، تعدادی از اعضای شورای اسلامی‌ شهر تهران از 
جمله سید جعفر تشکری‌هاشمی‌رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی‌شهر تهران در بازدید از گروه بهمن ضمن آشنایی با محصولات مختلف 
این مجموعه بویژه در حوزه تجاری، با بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن 

دیدار و گفت وگو داشتند.
سید جعفر تشکری‌هاشمی‌در این بازدید با تأکید بر ظرفیت‌های بالقوه گروه 

بهمن در تأمین انواع محصولات خودرویی به ویژه اتوبوس‌ها و وَن‌های مورد 
نیاز پایتخت گفت: در شرایطی که خیلی  از شرکت‌های خودروساز تنوع زیادی 
در محصولاتشان ندارند و یا همچنان از تکنولوژی‌های قدیمی‌بهره می‌برند، 
محصولات گروه بهمن کاملا به روز است و فضای نوآوری را در این شرکت 

شاهد بودیم.
وی در ادامه اظهارداشت: تجربه تأمین اتوبوس‌های دوکابین خطوط 
تندرو از گروه بهمن، بیانگر این واقعیت است که خودروسازان داخلی سالیان 
سال به عنوان شریک تجاری شهرداری تهران در تأمین ناوگان حمل و نقل 
عمومی‌مورد نیاز در کنار مدیریت شهری قرار دارند.وی با بیان اینکه به هیچ 

عنوان خرید اتوبوس‌های دست دوم خارجی را به مصلحت نمی‌دانیم گفت: 
وقتی سازندگان داخلی می‌توانند نیازهای خدمات شهری بویژه در حوزه حمل 
و نقل را با استفاده از ظرفیت‌های داخلی تامین کنند، دلیلی وجود ندارد که 

نگاهمان به سمت سازندگان خارجی باشد.
میثم مظفر رئیس کمیته برنامه و بودجه شورای شهر گفت: گروه بهمن یکی 
از مجموعه‌های خودروساز پر افتخار و با قدمت است که توانسته دانش فنی در 
حوزه تولید محصولاتش را به روز کند و در شرایط سخت تحریم نیز انعطاف 
پذیری خوبی داشته باشد.وی با اشاره به اینکه در حوزه موتورسیکلت با یک 
عارضه جدی در شهر تهران روبرو هستیم، افزود: باید به سمت موتورهای برقی 
پیش رویم؛ از این رو با توجه به ارائه موتورهای برقی در چهار کلاس کاری از 

سوی گروه بهمن می‌توانیم درکاربردهای مختلف شهری از آن استفاده کرد.

بازدید اعضای شورای اسلامی‌ شهر تهران از گروه بهمن


